Руководителю службы по охране, контролю и использования объектов животного мира и среды их обитания Красноярского края

А.В. Шкляеву

ЗАЯВКА
на установление квот добычи охотничьих ресурсов
В соответствии с приказами Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 29 июня 2010 г. № 228 «Об утверждении порядка принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его содержанию», от 30.04.2010 № 138 «Об утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях», в целях проведения любительской и спортивной  охоты на территории, закрепленной  за _______________________

___________________________________________________________________________________ прошу Вас установить квоты на добычу охотничьих ресурсов на основании данных о численности и плотности охотничьих животных, полученных в результате проведенных учетных работ ______ года.
	Вид объекта

животного мира
	Свойственная для вида охотничьего ресурса площадь, тыс. га

	Численность (особей)
на 1 апреля
	Плотность, особей/1000 га в текущем году
	Квота добычи, выраженная в % от численности охотничьего ресурса в текущем году
	Планируемая квота добычи, особей

	ВСЕГО
	в том числе:

	2009 года
	2010 года
	2011 года

	в возрасте до 1 года
	взрослых особей

	самцов
	без подразде-ления по половому признаку

	с неокостеневшими рогами
	во время гона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Лось

	Благородный олень

	Косуля

	Кабарга

	Кабан

	Дикий северный олень

	Овцебык

	Соболь

	Бурый медведь

	Рысь

	Выдра

	Росомаха

	Барсук

	Бобр

Руководитель юридического лица

(индивидуальный предприниматель) ______________________ / ________________________________
«_____» ___________ _______ г.
Краткая инструкция по заполнению заявки:
1. При указании квот добычи лося, косули столбец 10 не заполняется.
2. При указании квот добычи кабана колонки 10, 11 не заполняются.
3. При указании квот добычи кабарги, овцебыка, бурого медведя, соболя, барсука, выдры и рыси столбцы 9, 10, 11 не заполняются.
4. В столбцах 3, 4 указываются данные за два предыдущих года, в столбцах 5 и 6 указываются данные на предстоящий установленный период
    времени.

5. В столбце 2 указывается свойственная для вида охотничьего ресурса площадь обитания, если внутрихозяйственное охотустройство проведено.

    Если внутрихозяйственное охотустройство не проведено, указывается общая площадь охотничьего угодья.
6. Заявка подается не позднее 1 апреля текущего года.